[image: image1.png]

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

CÂMARA DE VEREADORES

DE TEUTÔNIA

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO Nº 001/23
JULGA AS CONTAS DE GOVERNO DO ADMINISTRADOR DO EXECUTIVO MUNICIPAL DE TEUTÔNIA SENHOR CELSO ALOÍSIO FORNECK REFERENTE AO EXERCÍCIO DE 2021.
A COMISSÃO DE FINANÇAS, ORÇAMENTO, OBRAS SERVIÇOS PÚBLICOS E AGRICULTURA DA CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE TEUTÔNIA, no uso de suas atribuições e de conformidade com o disposto na Lei Orgânica Municipal e Regimento Interno, encaminham o seguinte Projeto de Decreto Legislativo:

        Art. 1º. Ficam aprovadas as Contas de Governo do Administrador do Executivo Municipal de Teutônia, Senhor Celso Aloísio Forneck, referente ao exercício de 2021.

Art. 2º. O presente Decreto Legislativo se funda no Parecer Favorável de nº 21.907, à aprovação das contas, exarado no processo de nº. 001413-0200/21-2 do Tribunal de Contas do Estado do Rio Grande do Sul.

Art. 3º. Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação.

Sala das Sessões da Câmara de Teutônia, 09 de setembro de 2023.

Diego Tenn-Pass  Luias Henrique Ahlert Wermann Hélio Brandão da Silva Secretário                         Presidente                                  Relator

EXPOSIÇÃO DE MOTIVOS

                     A Comissão de Finanças, Orçamento, Obras, Serviços Públicos e Agricultura propõe o presente Decreto Legislativo para atender as disposições constitucionais, a Lei Orgânica Municipal e o Regimento Interno desta Casa Legislativa, considerando o parecer favorável à aprovação das contas do administrador municipal de Teutônia, referente ao exercício de 2021, emitido pelo Tribunal de Contas do Estado Rio Grande do Sul
DECRETO LEGISLATIVO Nº 034/21, de 21 de setembro de 2023.
JULGA AS CONTAS DE GOVERNO DO ADMINISTRADOR DO EXECUTIVO MUNICIPAL DE TEUTÔNIA SENHOR CELSO ALOÍSIO FORNECK REFERENTE AO EXERCÍCIO DE 2021.
Valdir José Griebeler, Presidente da Câmara de Vereadores de Teutônia, FAZ SABER, que a Câmara de Vereadores aprovou e eu promulgo o seguinte Decreto Legislativo:

      Art. 1º. Ficam aprovadas as Contas de Governo do Administrador do Executivo Municipal de Teutônia, Senhor Celso Aloísio Forneck, referente ao exercício de 2021.

Art. 2º. O presente Decreto Legislativo se funda no Parecer Favorável de nº 21.907, à aprovação das contas, exarado no processo de nº. 001413-0200//21-2 do Tribunal de Contas do Estado do Rio Grande do Sul.

Art. 3º. Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação.

Sala das Sessões da Câmara de Teutônia, 21 de setembro 2023.
Valdir Griebeler
Presidente

 Registrado e Publicado

    em 21.09.23
Guilherme Meirelles de Oliveira
                                                                                   Diretor Geral